

# STAVANGER OG ROGALAND MYNTKLUBB

## ÅRSBERETNING 2024

### STYRET

Leder: Ingvar Austrått  
Kasserer: Oddmund Fuglestad  
Styremedlem: Henning Nevland  
Styremedlem: Terje Strand  
Styremedlem: Tore Nordvik  
Vararepresentant: Jens Kristian Roland

### ANDRE TILLITSVERV:

Valgkomite: Nils Ove Sjo og Alf Kåre Skjæveland  
Revisor: Roald Holen og Trond Valheim

### MEDLEMSOVERSIKT

Det var 93 betalende medlemmer.

### AUKSJONER

Auksjonsomsetningen var kr. 744.324,- herav kr 501987,- på brevbud.

### MØTER

I 2024 fylte klubben 50 år og det ble markert med myntmesse, nettauksjon og jubileumsmiddag på Hotell Residence i Sandnes 25. mai. I alt deltok 11 mynthandlere, blant annet det amerikanske auksjonsfirmaet Stack's Bowers representert ved Henrik Holt Christensen som også holdt et innlegg om den kommende første auksjonen over Lars Emil Bruuns samling av danske, norske og svenske mynter som ble avholdt i København i september. Myntmessen var godt besøkt, og totalt var det 47 personer på jubileumsmiddagen. Klubben fikk flere gaver til jubileet, bl.a. litteratur fra Universitetets Myntkabinett og en replika av Gimsøydaleren fra Grenland Myntklubb. Utenom det har SRMK hatt 8 klubbmøter med auksjon. Oppmøte har vært stabilt med mellom 20 og 30 frammøtte. Alle møtene ble avholdt på Fogdahuset i Sandnes. På møtet i april holdt professor ved Universitetets Myntkabinettet i Oslo Håkon Roland et foredrag om myntkabinettets historie og vekslet mellom å fortelle om myntfunn og utgravinger som viser myntens opprinnelse for 2600 år siden og myntkabinettets rolle og utvikling fra det ble opprettet i 1817 til idag. På møtet i september holdt Helle Horsnæs fra Myntkabinettet i København et foredrag om samlingen og samlingens historie, dessuten viste hun hvilke mynter Den Kongelige Mønt og Medaillesamling har kjøpt fra L. E. Bruuns samling før den kommer på auksjon. Som ifjor samarbeidet klubben med en profesjonell aktør ved tre anledninger; jubileumsauksjonen samt to auksjoner av sedler. Denne gangen var det ved hjelp av Meyer Eek sin auksjonsplattform liveauksjonene ble avholdt. På julemøtet ble det servert smørbrød og kaffe, og utdelt en julegave. Ved hvert møte ble det opplyst om hva som er nytt fra myntfronten. Medlemmene har også fått tilbud om å kjøpe årets mynter, ruller og myntsett.

### ANDRE AKTIVITETER:

Mange av medlemmene har deltatt på auksjoner andre steder, både på den tidligere omtale auksjonen av Bruuns mynter i København, men spesielt har det vært solid oppmøte på Oslo Myntgalleris auksjoner

i mai og november. Ved auksjonen i mai ble det også anledning til et besøk på Myntkabinettet i Oslo hvor Svein Gullbekk og Håkon Roland tok i mot oss og fortalte om samlingen, dessuten om de myntene vi på forhånd hadde bedt om å få se, blant annet et utsøkt utvalg av multiple speciedalere fra utmyntningen i Christiania, men også norske 1500-talls mynt og en penning fra Olav den Hellige. Etter besøket var det lunsj og drøs på Peppes Pizza. Forut for hver auksjon har klubben organisert myntdrøs med pizza på Banken i Sandnes. Her har medlemmene mulighet til å diskutere kommende auksjoner og diskutere fremtidige kjøp. Jevnlige mottar klubben materiale til sine auksjoner, og det ble avholdt to storauksjoner med mynt (mars og november) og en storauksjon med sedler (oktober). I 2024 har vi fått innlevert mye materiale for salg på våre auksjoner, blant annet to store lokale samlinger, men vi har også fått innleveringer så langt bortefra som Nordland og Finnmark. Auksjonene har gått veldig bra, med nesten ingen usolgte objekter i 2024.

Ett av klubbens medlemmer har utgitt bok på eget forlag: Gard Emsøy: *Erling Skjalgsson og hans slekts utmyntninger*. Av hans tidligere bok *Kunsten å samle på mynter* ble restopplaget på nærmere 800 eksemplarer kjøpt og distribuert gratis til museer, mynthandlere og enkeltpersoner. Klubben har også egen nettside (<https://www.rogaland-myntklubb.com/>) hvor informasjon om auksjoner, resultater, klubbture, foredrag, samt artikler og presentasjoner forfattet av medlemmene legges fortløpende ut, og siden oppstarten 17. januar 2012 har antall besøkende passert 50.600. Klubben har dessuten egen Facebook side [Stavanger og Rogaland Myntklubb](#) hvor nyheter og annet, spesielt bilder fra alle tilstelninger i regi av klubben blir lagt ut.

Sandnes 06.01.2025.  
Styremedlem

Tore Nordvik